BESTELL-
KATALOG
KUNSTSTOFFTECHNIK
SPROSSENBAU
PROFILTECHNIK
Kunststofftechnik GmbH & Co. KG
2
Übersicht 2

Modellwinkel 12 mm MW1156 6.000
Modellwinkel 14 mm MW1356 5.000
Modellwinkel 15 mm MW1456 4.500
Modellwinkel 16 mm MW1556 4.000
Modellwinkel 18 mm MW1756 4.000
Modellwinkel 20 mm MW1956 5.000
Modellwinkel 24 mm MW2356 4.000
8
Linearverbinder
ohne
Molekularstop
Linearverbinder
mit
Molekularstop
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Linearverbinder 10 mm LVCU10 5.000
Linearverbinder 12 mm LVCU12 5.000
Linearverbinder 13 mm LVCU13 5.000
Linearverbinder 14 mm LVCU14 5.000
Linearverbinder 15 mm LVCU15 5.000
Linearverbinder 16 mm LVCU16 5.000
Linearverbinder 18 mm LVCU18 4.000
Linearverbinder 20 mm LVCU20 4.000
Linearverbinder 24 mm LVCU24 4.000
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Linearverbinder 10 mm LVCU10S 5.000
Linearverbinder 12 mm LVCU12S 5.000
Linearverbinder 13 mm LVCU13S 5.000
Linearverbinder 14 mm LVCU14S 5.000
Linearverbinder 15 mm LVCU15S 5.000
Linearverbinder 16 mm LVCU16S 5.000
Linearverbinder 18 mm LVCU18S 4.000
Linearverbinder 20 mm LVCU20S 4.000
Linearverbinder 24 mm LVCU24S 4.000
1.1 Abstandhalterzubehör
Chromatech Ultra F©
9
1.1 Abstandhalterzubehör
Chromatech Ultra S©
Linearverbinder
CUS
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Linearverbinder 10 mm LVCUS10 5.000
Linearverbinder 12 mm LVCUS12 5.000
Linearverbinder 13 mm LVCUS13 5.000
Linearverbinder 14 mm LVCUS14 5.000
Linearverbinder 15 mm LVCUS15 5.000
Linearverbinder 16 mm LVCUS16 5.000
Linearverbinder 18 mm LVCUS18 5.000
Linearverbinder 20 mm LVCUS20 5.000
10
Eckwinkel
Linearverbinder
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Eckwinkel 12 mm EWMT12 2.500
Eckwinkel 14 mm EWMT14 2.500
Eckwinkel 16 mm EWMT16 2.500
Eckwinkel 18 mm EWMT18 2.500
Eckwinkel 20 mm EWMT20 2.500
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Linearverbinder 12 mm LVMULTITECH12 5.000
Linearverbinder 14 mm LVMULTITECH14 5.000
Linearverbinder 16 mm LVMULTITECH16 5.000
Linearverbinder 18 mm LVMULTITECH18 5.000
Linearverbinder 20 mm LVMULTITECH20 5.000
Linearverbinder 27 mm LVMULTITECH27 5.000
1.1 Abstandhalterzubehör
Multitech©
11
Eckwinkel
Linearverbinder
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Eckwinkel 12 mm EWSWISS12 2.500
Eckwinkel 14 mm EWSWISS14 2.500
Eckwinkel 16 mm EWSWISS16 2.500
Eckwinkel 18 mm EWSWISS18 2.500
Eckwinkel 20 mm EWSWISS20 2.500
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Linearverbinder 12 mm LVSWS12 5.000
Linearverbinder 14 mm LVSWS14 5.000
Linearverbinder 16 mm LVSWS16 5.000
Linearverbinder 18 mm LVSWS18 5.000
Linearverbinder 20 mm LVSWS20 5.000
Linearverbinder 27 mm LVSWS27 5.000
1.1 Abstandhalterzubehör
Swisspacer©
12
Eckwinkel

Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Linearverbinder 12 mm LVSWS12 5.000
Linearverbinder 14 mm LVSWS14 5.000
Linearverbinder 16 mm LVSWS16 5.000
Linearverbinder 18 mm LVSWS18 5.000
Linearverbinder 20 mm LVSWS20 5.000
Linearverbinder 27 mm LVSWS27 5.000
1.1 Abstandhalterzubehör
Termoprofi©
13
1.1 Abstandhalterzubehör
Thermobar© Warm Edge Spacer
Eckwinkel
Linearverbinder
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Eckwinkel 12 mm EWTB12 2.500
Eckwinkel 14 mm EWTB14 2.500
Eckwinkel 16 mm EWTB16 2.500
Eckwinkel 18 mm EWTB18 2.500
Eckwinkel 20 mm EWTB20 2.500
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Linearverbinder 12 mm LVTB12 5.000
Linearverbinder 14 mm LVTB14 5.000
Linearverbinder 16 mm LVTB16 5.000
Linearverbinder 18 mm LVTB18 5.000
Linearverbinder 20 mm LVTB20 5.000
Linearverbinder 27 mm LVTB27 5.000
14
Eckwinkel
Linearverbinder
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit

Linearverbinder 12 mm (schwarz) 160630 5.000
Linearverbinder 14 mm (schwarz) 160631 5.000
Linearverbinder 16 mm (schwarz) 160633 5.000
Linearverbinder 18 mm (schwarz) 160634 5.000
Linearverbinder 20 mm (schwarz) 160635 5.000
Linearverbinder 27 mm (schwarz) 5.000
1.1 Abstandhalterzubehör
Technoform SP16©
15
16
Eckwinkel
Linearverbinder
ohne
Molekularsiebstopp
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Eckwinkel 10 mm EWTGI10 2.500
Eckwinkel 12 mm EWTGI12 2.500
Eckwinkel 14 mm EWTGI14 2.500
Eckwinkel 16 mm EWTGI16 2.500
Eckwinkel 18 mm EWTGI18 2.500
Eckwinkel 20 mm EWTGI20 2.500
Eckwinkel 26 mm EWTGI26 2.500
Eckwinkel 28 mm EWTGI28 2.500
Eckwinkel 30 mm EWTGI30 2.500
Eckwinkel 32 mm EWTGI32 2.500
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Linearverbinder 12 mm LVTGI12 5.000
Linearverbinder 14 mm LVTGI14 5.000
Linearverbinder 15 mm LVTGI15 5.000
Linearverbinder 16 mm LVTGI16 5.000
Linearverbinder 18 mm LVTGI18 5.000
Linearverbinder 20 mm LVTGI20 5.000
1.1 Abstandhalterzubehör
Technoform SP14©
17
Linearverbinder
mit
Molekularsiebstopp
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Linearverbinder 12 mm LVTGI12S 5.000
Linearverbinder 14 mm LVTGI14S 5.000
Linearverbinder 15 mm LVTGI15S 5.000
Linearverbinder 16 mm LVTGI16S 5.000
Linearverbinder 18 mm LVTGI18S 5.000
18
Linearverbinder
ohne
Molekularsiebstopp

1.2 Sprossenzubehör
		 SPROSSEN-
ZUBEHÖR
Mit uns erhalten Sie das richtige Sprossenzubehör für jede Gitterform.
Unser Sortiment beinhaltet verschiedene Typen von Stopfen, Kreuzen,
Dübelverbindern, T-Verbindern, Drehverbindern und Fräsverbindern für
verschiedene Schein- und Ziersporssen. Unsere Produkte sind vielseitig
einsetzbar und werden täglich in der hauseigenen Sprossenkonfektion
sowie im hauseigenen Modellbau verwendet
21
22
Dübelverbinder
Endstopfen
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Verbinder:
Düberlverbinder E 1808 DVE1808 1.000
Düberlverbinder E 1810 DVE1810 1.000
Düberlverbinder E 2608 DVE2608 1.000
Düberlverbinder E 2610 DVE2610 1.000
Düberlverbinder E 4508 DVE4508 1.000
Düberlverbinder E 4510 DVE4510 1.000
Stahlstifte:
Stahlstift für E1808/10 Stifte106 1.000
Stahlstift für E2608/10 Stifte123 1.000
Stahlstift für E4508/10 Stifte129 1.000
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Endstopfen E 1808 ESTE1808 10.000
Endstopfen E 2608 ESTE2608 13.000
Endstopfen E 2610 ESTE2610	 10.000
Endstopfen E 4508 ESTE4508	 4.000
Endstopfen E 4510 ESTE4510 3.000
1.2 Sprossenzubehör
Europa Sprosse
23
T-Verbinder
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Mit Nagel:
T-Verbinder E 1808 N TVE1808N	 1.000
T-Verbinder E 2608 N TVE2608N 1.000
T-Verbinder E 2610 N TVE2610N 1.000
T-Verbinder E 4508 N TVE4508N 1.000
T-Verbinder E 4510 N TVE4510N 1.000
Mit Schraube:
T-Verbinder E 1808 S	 TVE1808S 1.000
T-Verbinder E 1810 S	 TVE1810S 1.000
T-Verbinder E 2608 S TVE2608S 1.000
T-Verbinder E 2610 S	 TVE2610S 1.000
T-Verbinder E 4508 S TVE4508S 1.000
T-Verbinder E 4510 S	 TVE4510S 1.000
	 T-Verbinder mit Nagel
	 T-Verbinder mit Schraube
24
Dübelverbinder
Endstopfen
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Verbinder:
Dübelverbinder S2 1808 DVS21808 1.000
Dübelverbinder S2 1810 DVS21810 1.000
Dübelverbinder S2 2608 DVS22608 1.000
Dübelverbinder S2 2610 DVS22610 1.000
Dübelverbinder S2 4508 DVS24508 1.000
Dübelverbinder S2 4510 DVS24510 1.000
Stahlstifte:
Stahlstift für S2 1808/10 Stifte106 1.000
Stahlstift für S2 2608/10 Stifte123 1.000
Stahlstift für S2 4508/10 Stifte129 1.000
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Endstopfen S2 1808 ESTS21808 10.000
Endstopfen S2 2608 ESTS22608 13.000
Endstopfen S2 2610 ESTS22610 10.000
Endstopfen S2 4508 ESTS24508 4.000
Endstopfen S2 4510 ESTS24510 3.000
1.2 Sprossenzubehör
Sprosse 2000 / Eco Sprosse
25
T-Verbinder
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Mit Nagel:
T-Verbinder S2 2608N TVE2608N 1.000
T-Verbinder S2 2610N TVE2610N 1.000
26
Dübelverbinder
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Verbinder:
Düberlverbinder SK 1808 DVSK1808 1.000
Düberlverbinder SK 1810 DVSK1810 1.000
Düberlverbinder SK 2608 DVSK2608 1.000
Düberlverbinder SK 2610 DVSK2610 1.000
Düberlverbinder SK 4508 DVSK4508 1.000
Düberlverbinder SK 4510 DVSK4510 1.000
Stahlstifte:
Stahlstift für SK 1808/10 Stifte106 1.000
Stahlstift für SK 2608/10 Stifte123 1.000
Stahlstift für SK 4508/10 Stifte129 1.000
1.2 Sprossenzubehör
Sprosse 76 / SK
27
Endstopfen
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Endstopfen SK 1808 weich ESTSK1808 10.000
Endstopfen SK 1808 hart 10.000
Endstopfen SK 1810 weich ESTSK1810	 9.000
Endstopfen SK 1810 hart ESTSK18102	 9.000
Endstopfen SK 2608 weich ESTSK2608 7.000
Endstopfen SK 2608 hart 7.000
Endstopfen SK 2610 weich ESTSK2610	 10.000
Endstopfen SK 2610 hart ESTSK26102 10.000
Endstopfen SK 4508 weich ESTSK4508 4.000
Endstopfen SK 4508 hart 4.000
Endstopfen SK 4510 weich ESTSK4510 3.000
Endstopfen SK 4510 hart ESTSK45102 3.000
28
T-Verbinder
Artikel Bestell- Nr. VE Sale-unit
Mit Nagel: